АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.02.2023                                                                                                                 №   123/23

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Развитие
автомобильных дорог в Ломоносовском
муниципальном районе»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  от 18.03.2022 года №469/22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  от 27.04.2022 года № 715/22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 08.06.2022 года № 17 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального  образования Ломоносовский  муниципальный  район Ленинградской области от 22 декабря 2021 года № 64 «О  бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов во втором (окончательном) чтении», администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

	1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 07.12.2017г. №2443-р/17 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе», с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 26.01.2018г. №112/18, от 29.06.2018г. №1133/18, от 10.09.2018г. №1583/18, от 07.11.2018г. №1906/18, от 12.03.2019г. №323/19, от 06.08.2019г. №1060/19, от 11.11.2019г. №1592/19, от 19.02.2020г.  №234/20,  от 04.08.2020г. №884/20,  от 11.03.2021г. №384/21, от 27.07.2021г. №1285/21, от 02.08.2022г. №1306/22, от 14.10.2022г. №1652/22 (далее – изменения).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по безопасности и ЖКХ А.А. Писцова.

Глава администрации                                                                   А.О. Кондрашов

1

2

					                                               Утверждены
		постановлением администрации
		муниципального образования
		Ломоносовский муниципальный
		район Ленинградской области
		от 08.02.2023 № 123/23
		     (приложение)

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области
«Развитие автомобильных дорог в Ломоносовском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы:

а) Позицию «Объем бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации
	Расходы на реализацию муниципальной программы за 2018-2024 годы составляет 154 493,18 тыс. рублей, в том числе:
2018 год –  27 943,32 тыс. рублей;
2019 год –  22 893,30 тыс. рублей;
2020 год –  17 889,87 тыс. рублей;
2021 год –  18 103,12 тыс. рублей;
2022 год  – 29 971,69 тыс. рублей;
2023 год  – 23 945,56 тыс. рублей;
2024 год  – 13 746,32 тыс. рублей

													                     ».

2. По тексту Программы:

а) Раздел 4 «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы»:

- позицию «Мероприятия по объектам «Дорожного фонда» в период 2022-2024 годов»
изложить в новой редакции:

«
Мероприятия по объектам «Дорожного фонда» в период 2022-2024 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия

	2022 год

	1
	«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения: «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к д.Кербуково от автодороги «Волосово-Гомонтово-Копорье-Керново», «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Автодорога от д. Кербуково до д. Ирогощи», «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к д. Широково», «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения, имеющей приоритетный социально значимый характер «Подъезд к СИЗО №6»

	2
	Строительный контроль качества ремонтных работ по объектам «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к д.Кербуково от автодороги «Волосово-Гомонтово-Копорье-Керново», «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Автодорога от д. Кербуково до д. Ирогощи», «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к д. Широково», «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения, имеющей приоритетный социально значимый характер «Подъезд к СИЗО №6»

	3
	Разработка сметных документаций по объектам ремонта «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к д.Михайловка», Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к д.Черная Лахта», Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения, имеющей приоритетный социально значимый характер «Подъезд к СНТ «Электронмаш»

	4
	«Экспертиза сметной документации по объекту «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения, имеющей приоритетный социально значимый характер, в том числе с твердым покрытием до сельских населенных пунктов «Автомобильная дорога, соединяющая две региональные автомобильные дороги «Подъезд к деревне Муховицы» и «Лопухинка-Горки-Шелково»

	5
	Проверка сметных документаций по объектам ремонта «Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к д.Черная Лахта»,
Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Подъезд к д. Верхние Рудицы», Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения «Спецподъезд к в/ч д.Таменгонт», Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения, имеющей приоритетный социально значимый характер «Подъезд к СНТ «Электронмаш»

	6
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2023 год

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	2
	«Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения, имеющей приоритетный социально значимый характер, в том числе с твердым покрытием до сельских населенных пунктов «Автомобильная дорога, соединяющая две региональные автомобильные дороги «Подъезд к деревне Муховицы» и «Лопухинка-Горки-Шелково»

	2024 год

	1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

														               ».

3. В Приложении к муниципальной программе:

		а) Таблицу 3 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	«
Таблица 3
План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет Ленинградской области
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области «Развитие автомобильных дорог
в Ломоносовском муниципальном районе»
	Управление коммунального хозяйства, благоустройства и жилищной политики

	2018
	27 943,32
	0
	12 842,38
	15 100,94
	0

	2019
	22 893,30
	0
	1 554,20
	21 339,10
	0

	2020
	17 889,87
	0
	2 886,70
	15 003,17
	0

	2021
	18 103,12
	0
	1 548,90
	16 554,22
	0

	2022
	29 971,69
	0
	0
	29 971,69
	0

	2023
	23 945,56
	0
	0
	23 945,56
	0

	2024
	13 746,32
	0
	0
	13 746,32
	0

	Итого

	2018-2024
	154 493,18
	0
	18 832,18
	135 661,00
	0

	Проектная часть не предусмотрена

	Процессная часть
В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022 года                     №715/22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» в структуре муниципальной программы с 01.01.2022 года выделяют проектную и процессную части, соответственно заполнение таблицы по структурным элементам муниципальной программы в проектной и процессной частях осуществляется с 2022 года

	Комплекс процессных мероприятий
«Ремонт и содержание дорог»
	Управление коммунального хозяйства, благоустройства и жилищной политики
	2022
	29 971,69
	0
	0
	29 971,69
	0

	2023
	23 945,56
	0
	0
	23 945,56
	0

	2024
	13 746,32
	0
	0
	13 746,32
	0

	Итого

	2022-2024
	67 663,57
	0
	0
	67 663,57
	0

               ».

5

6

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]